
NÚMERO 42
Martes, 3 de marzo de 2015 6429

“Una vez efectuadas las inversiones y, en todo caso dentro del mes siguiente al vencimiento
del plazo establecido en el presente Decreto para la ejecución de las mismas, el beneficiario
deberá comunicar por escrito y acreditar la realización de las inversiones objeto de ayuda...

...Transcurrido el plazo establecido para la justificación sin haberse presentado la misma an-
te el órgano instructor, éste requerirá al beneficiario para que en el plazo improrrogable de
quince días sea presentada a los efectos previstos en este artículo. La falta de presentación
de la justificación en el plazo establecido en este apartado llevará consigo la revocación de la
resolución de concesión”.

En base a los hechos descritos y anterior fundamento del derecho, la Dirección General en
uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

Emitir la correspondiente resolución denegatoria de la ayuda solicitada, declarándole decaí-
do/a en su derecho a la misma y en consecuencia proceder al archivo de su expediente.

Le informamos que la presente resolución le será notificada de conformidad con lo estableci-
do en los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (RJAP-PAC).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer potestativamente
Recurso de Reposición ante la Dirección General de Política Agraria Comunitaria en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación de la presente resolución, o
bien Recurso Contencioso–Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de la notificación de esta resolución (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común y artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso – Administrativa). Mérida, a 27 de noviembre de 2014. Directora
General de Política Agraria Comunitaria (PD Resol. 26/07/2011, DOE n.º 147, de 1/8/2011)
Fdo.: Mercedes Morán Alvarez”.

El texto íntegro del acto a notificar se encuentra archivado en el Servicio de Ayudas Estruc-
turales de la Dirección General de Política Agraria Comunitaria, sito en la avenida Luis Rama-
llo, s/n, donde podrá dirigirse para su constancia.

• • •

ANUNCIO de 11 de febrero de 2015 sobre notificación de resolución en el
expediente n.º 10/06/0521/12/2, relativo a ayudas a la primera instalación de
jóvenes agricultores en la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2015080637)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la re-
solución de la Directora General de Política Agraria Comunitaria, relacionada con el expedien-
te 10/06/0521/12/2, abierto al amparo Decreto 72/2009, de 27 de marzo, cuyo extracto li-
teral se transcribe como Anexo I, a D./D.ª María del Carmen Alcalde Núñez, sobre Ayudas a
la Primera Instalación de Jóvenes Agricultores en la Comunidad Autónoma de Extremadura,



NÚMERO 42
Martes, 3 de marzo de 2015 6430

se procede a su publicación conforme a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 23 de enero, que modifi-
ca la anterior.

Mérida, a 11 de febrero de 2015. El Jefe de Servicio de Ayudas Estructurales, CARLOS GUILLÉN
NAVARRO.

A N E X O  I

“RESOLUCIÓN

Examinada la documentación obrante en el expediente de referencia acogido al Decreto
72/2009, de 27 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras y normas de apli-
cación del régimen de ayudas a la primera instalación de jóvenes agricultores en la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, se aprecian los siguientes:

HECHOS

Primero. Con fecha 26 de diciembre de 2012, se presenta solicitud de ayuda.

Segundo. El 13 de diciembre de 2013, se dicta resolución favorable de concesión de ayuda,
en la que se informa de la obligación de remitir la documentación justificativa de realización
de la inversión aprobada dentro del plazo de tiempo concedido al efecto.

Tercero. El 27 de septiembre de 2014, concluyó el plazo mencionado en el apartado anterior
sin que se haya presentado la documentación justificativa de realización de inversión, por lo
que con fecha 28 de octubre de 2014 se dicta la apertura de un Trámite de Audiencia, otor-
gándose un plazo de 15 días para formular alegaciones y aportar la documentación que se es-
time conveniente.

Cuarto. Habiendo finalizado el plazo concedido en el Trámite de Audiencia sin que se haya
remitido documentación alguna, procede la emisión de la correspondiente resolución dene-
gatoria de la ayuda solicitada, en tanto que han expirado los plazos legalmente establecidos
sin que conste en el expediente la documentación justificativa de realización de la inversión
aprobada.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El Decreto 72/2009 de 27 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras y normas
de aplicación del régimen de ayudas a la primera instalación de jóvenes agricultores en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura establece en su artículo 25:

“Una vez efectuadas las inversiones y, en todo caso dentro del mes siguiente al vencimien-
to del plazo establecido en el presente Decreto para la ejecución de las mismas, el benefi-
ciario deberá comunicar por escrito y acreditar la realización de las inversiones objeto de
ayuda...

...Transcurrido el plazo establecido para la justificación sin haberse presentado la misma an-
te el órgano instructor, éste requerirá al beneficiario para que en el plazo improrrogable de



NÚMERO 42
Martes, 3 de marzo de 2015 6431

quince días sea presentada a los efectos previstos en este artículo. La falta de presentación de
la justificación en el plazo establecido en este apartado llevará consigo la revocación de la”.

En base a los hechos descritos y anterior fundamento del derecho, la Dirección General en
uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

Emitir la correspondiente resolución denegatoria de la ayuda solicitada, declarándole decaí-
do/a en su derecho a la misma y en consecuencia proceder al archivo de su expediente.

Le informamos que la presente resolución le será notificada de conformidad con lo estableci-
do en los artículos 58 y 59 de la Ley 30/ 1992 de 26 de noviembre (RJAP-PAC).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer potestativamente
Recurso de Reposición ante la Dirección General de Política Agraria Comunitaria en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación de la presente resolución, o
bien Recurso Contencioso–Administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de la notificación de esta resolución (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común y artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso–Administrativa). Mérida, a 9 de diciembre de 2014. Directora Ge-
neral de Política Agraria Comunitaria (PD Resol. 26/07/2011, DOE N.º 147, de 1/8/2011) Fdo.:
Mercedes Moran Alvarez”.

El texto íntegro del acto a notificar se encuentra archivado en el Servicio de Ayudas Estruc-
turales de la Dirección General de Política Agraria Comunitaria, sito en la avenida Luis Rama-
llo, s/n., donde podrá dirigirse para su constancia.

• • •

ANUNCIO de 11 de febrero de 2015 sobre notificación de consignación de
justiprecio correspondiente al proyecto línea eléctrica aérea de AT 132 kV,
simple circuito, de 16.978 metros de longitud, desde "SET CST La Dehesa"
hasta "SET Mérida", en los términos municipales de Mérida y La Garrovilla.
Expte.: EXP-AT-J/02/10. (2015080652)

No habiendo sido posible, el trámite de notificación ordinaria a los interesados, del acto ad-
ministrativo cuya parte dispositiva se transcribe como anexo, se procede a su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con lo establecido en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992 del régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento admi-
nistrativo, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y renumerado por la Ley 24/2001,
de 27 de diciembre.

Mérida, a 11 de febrero de 2015. La Jefa de Servicio de Generación de Energía, OLGA GARCÍA
GARCÍA. 


		2015-03-02T17:21:44+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




